
 

1 
 

DOHODA O POSTUPU PRACÍ 
v souvislosti se Smlouvou o dodávce meteorologických systémů a poskytování servisních 

služeb č. 2020001446 
 
1. První smluvní strana: 
 název: statutární město České Budějovice 

sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice 
zastoupená: Ing. Jiří Svoboda, primátor 
IČO:  002 44 732 
DIČ: CZ 002 44 732 

 
2. Druhá smluvní strana: 

název: ČD - Telematika a.s. 
sídlo: Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8938 
zastoupená: Ing. David Wolski, předseda představenstva 
 Michal Krapinec, člen představenstva 
IČO: 614 59 445 
DIČ:  CZ 614 59 445 

 
I. Předmět dohody 

1. Tato dohoda je uzavírána mezi smluvními stranami v souvislosti se Smlouvou o dodávce 
meteorologických systémů a poskytování servisních služeb č. 2020001446 uzavřenou mezi 
smluvními stranami dne 17. 7. 2020 (dále též jen „smlouva“). 

2. Smluvní strany shodně konstatují, že řádnému postupu prací dle smlouvy bránila absence 
majetkoprávního vypořádání u 1 místa, kde měl být meteorologický systém instalován, když do 
zahájení provádění díla, ani v jeho průběhu, se nepodařilo uzavřít smlouvu o výpůjčce mezi první 
smluvní stranou a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, kdy až na základě 
uzavření této smlouvy bylo možné osadit do vozovky 2 ks silničních sond v lokalitě Nový most, 
a následně zároveň krajně nepříznivé klimatické podmínky, které znemožňovaly postup prací 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, relevantními technickými normami 
a technologickou kázní (zejména při práci s kabely). 

3. Smluvní strany tak shodně konstatují, že v důsledku nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky 
vzniklé nezávisle na vůli druhé smluvní strany, došlo ve smyslu čl. IV odst. 4.2 smlouvy ke dni 
28. 12. 2021 ke stavění doby plnění dle čl. IV. odst. 4.1 smlouvy, a to po dobu trvání překážky, tj. 
do 8. 4. 2021. 

4. Z výše uvedených důvodů první strana rozhodla o přerušení prací dne 28. 12. 2021, a to zápisem ve 
stavebním deníku. Dne 9. 4. 2021 rozhodla první smluvní strana o pokračování prací. Vzhledem ke 
zhoršeným klimatickým podmínkám však mohl zhotovitel osazení sond provést až 15. 4. 2021, což 
se také stalo a dílo tím bylo kompletně dokončeno. 

 
II. Ostatní ujednání 

1. Touto dohodou nedochází k jakýmkoli změnám smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami, když 
ke stavění doby plnění došlo ex contractu, tj. ze smlouvy. 



 

2 
 

2. Tato dohoda je uzavírána z důvodu spolufinancování předmětu smlouvy Evropskou unií v rámci 
Operačního programu Doprava. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
4. Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, a to připojením uznávaného elektronického 

podpisu zástupců smluvních stran. 
5. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  
6. Uzavření této dohody bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 31. 5. 2021, č. 626/2021. 
 
 
V Českých Budějovicích V Praze  
 
 
 
 
_______________________________ _______________________________ 
Ing. Jiří Svoboda, primátor Ing. David Wolski, předseda představenstva 
statutární město České Budějovice ČD - Telematika a.s. 
 
 
 
 
 _______________________________ 
 Michal Krapinec, člen představenstva 
 ČD - Telematika a.s. 


		2021-06-11T06:26:37+0000
	Svoboda Jiří Ing.
	Konverze dokumentu


		2021-06-25T10:52:11+0200
	Mgr. Michal Krapinec


		2021-06-25T10:56:17+0200
	Ing. David Wolski




